

ATA DE REUNIÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021



Aos 18 (dezesesseis) dias do mês de maio de 2021, às 09h00min, reuniu-se na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos-MG, com endereço na Rua Dom Pedro II, S/N, no bairro Centro, Lagoa dos Patos/MG, CNPJ 16.901.381/0001-10, presidido por VALERIA TAMIRES SOARES, designada Pregoeira, e a Equipe de Apoio Gleiton Aparecido Soares de Souza e Alex Andrade da Silva designados nomeados pela Portaria nº 02/2021, expedida em 04/01/2021, Assessoria Jurídica representada por Wellington Flaminio Rezende Prates, e a Secretaria de Educação Ivonete Neres de Almeida para dar prosseguimento ao **Procedimento Licitatório nº 022/2021, na modalidade Pregão Presencial por SRP nº 010/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG., no valor total estimado de R\$ R\$166.753,77 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos)..Compareceram a esta reunião as empresas **SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME , CNPJ 11.067.054/0001-90**, neste ato representado Sra. SARA BATISTA PEREIRA DUARTE portador do CPF 064.519.075-42, **GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ 07.180.489/0001-70**, neste ato representado pelo Sr. GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, portador do CPF 233.936.886-34, todas devidamente credenciadas e comprovaram tratarem de MICROEMPRESA conforme a Lei 123/2006, alterada pela Lei Complementar 155/2016. Ato contínuo a Pregoeira indagou os presentes se tinham alguma ressalva sobre os credenciamentos e todos responderam que não. Recebidos os envelopes de **DOCUMENTO** e **PROPOSTA**, os quais foram rubricados pelos presentes, atestando sua indevassabilidade. Aberto o envelope da **PROPOSTA**, foram apresentados os seguintes valores: **SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME , CNPJ 11.067.054/0001-90**, apresentou o valor total de R\$ 169.840,00 (cento e sessenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais e setenta e oito centavos); **GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ 07.180.489/0001-70**, apresentou proposta no valor total de R\$ 166.753,77 (cento e sessenta e seis mil e setecentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos); Dada as fases de lances foi acordada com as empresa **SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME , CNPJ 11.067.054/0001-90 e GE ALVITRE**






ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ 07.180.489/0001-70, que: item 11 ofertar/fornecer a marca **CIS**; Itens 74,75,76 ofertar/fornecer a marca **BIC FINE**; Item 98 marca **LABRA**; Item 107 ofertar/fornecer marca **POLLYCART**. Os licitantes foram advertidos quanto a qualidade dos produtos ofertados sobre a pena de serem negados na hora do recebimento. Após a fase de lances a **GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ 07.180.489/0001-70** foi declarada vencedora no valor total R\$ 71.909,92 (setenta e um mil e novecentos e nove reais e noventa e dois centavos) e a empresa **SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME, CNPJ 11.067.054/0001-90** valor total R\$ 68.407,25 (sessenta e oito mil e quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos); e os itens foram adjudicados conforme valores e marcas do MAPA DE APURAÇÃO que é parte integrante desta Ata independente de transcrição. A Pregoeira e a equipe de apoio verificaram eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta nos sites conforme clausulas edilicias e emitindo as certidões negativas conforme anexos nos autos. Aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO foram verificadas as certidões e autenticadas mediante consultas no site e apresentação dos originais. Ato contínuo, a Pregoeira declarou as empresas **GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ 07.180.489/0001-70** e **SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME, CNPJ 11.067.054/0001-90** habilitadas. Indagados se haviam algum interesse de recurso, todos disseram que não. Foram acordados com os representantes que os mesmos serão comunicados dos demais atos do processo em epigrafe, pelo e-mail informado nos autos. Nada mais havendo, encerrou-se a reunião, lavrou-se a presente ata, depois de lida em voz alta e aprovada sem restrições, vai assinada por todos.

Lagoa dos Patos-MG., 18 de maio de 2021.


VALERIA TAMIRÉS SOARES
Pregoeiro Oficial


ALEX ANDRADE DA SILVA
Equipe De Apoio.


GLEITON APARECIDO SOARES DE SOUZA





Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 18/05/2021 09:50

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG

Fornecedor: GE ALVITRE VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 07180489000170 0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
001	BARBANTE 4 3 240 GRS UNID 2411 - UNIDADE - 8881	UNIDADE	JAF TÊXTIL	145.00	3,96	574,20	41,16
003	CLIPS N 1 4442 - CAIXA - 8899	CAIXA	ECO CLIPS	62.00	8,30	514,60	0,24
005	ELASTICO LATEX AMARELO N 18 100G MAMUT - UNIDADE - 2535	UNIDADE	MAMUTH	28.00	3,55	99,40	1,39
007	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 2921 - UNIDADE - 9154	UNIDADE	NASTRO	160.00	1,23	196,80	1,60
009	GRAMPEADOR DE METAL 20 CM GE 304 26 6 - UNIDADE - 8837	UNIDADE	GATTE	57.00	19,85	1.131,45	3,17
013	LIVRO ATA RESULTADO FINAL 1 A 5 ANO 100 - UNIDADE - 2608	UNIDADE	PAPELBRAS	6.00	47,50	285,00	8,00
014	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR 1 AO 5 ANO - UNIDADE - 2753	UNIDADE	PAPELBRAS	10.00	47,50	475,00	8,00
015	LIVRO REG MATRICULA 100 FLS CAPA DURA 2 - UNIDADE - 9467	UNIDADE	PAPELBRAS	60.00	55,00	3.300,00	11,29
016	MARCA TEXTO CORES 3411 - UNIDADE - 8789	UNIDADE	MASTER	195.00	1,95	380,25	9,30
018	PAPEL DE SEDA COLORIDO FOLHA 48 X 60 CM - UNIDADE - 8945	UNIDADE	RST	130.00	0,27	35,10	22,86
020	PAPEL LAMINADO COLORIDO FOLHA 3611 - UNIDADE - 8981	UNIDADE	RST	280.00	1,24	347,20	15,65
023	TESOURA ESCOLAR 125 3971 - UNIDADE - 8811	UNIDADE	CLASSE	720.00	1,95	1.404,00	38,49
025	CADERNO CAPA DURA 96 FL 2541 - UNIDADE - 8800	UNIDADE	MÁXIMA	162.00	8,00	1.296,00	1,23
027	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITO 15X10 5X2 - UNIDADE - 6742	UNIDADE	CLASSE	45.00	21,50	967,50	4,99
029	CLIPS GALVANIZADO N 6 0 CX 500 G 4221 - CAIXA - 8768	CAIXA	ECO CLIPS	65.00	10,50	682,50	11,24
031	ENVELOPE OFICIO BRANCO S CEP OS RPC 70 - UNIDADE - 2670	UNIDADE	SCRITY	82.00	0,21	17,22	4,55
033	ESPIRAL 14MM PARA 80 FL 2831 - UNIDADE - 9136	UNIDADE	ACP	1130.00	0,44	497,20	16,98
034	ETIQUETA INKJETLASER C 120FL REF 6181 P - UNIDADE - 5123	UNIDADE	POLIFIX	11.00	48,00	528,00	4,00
035	FITA ADESIVA 18X50 MARROM 2911 - UNIDADE - 8968	UNIDADE	NASTRO	300.00	9,90	2.970,00	34,00
037	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX 40 X 64 UND 309 - CAIXA - 8997	CAIXA	DELTA	52.00	119,00	6.188,00	1,33
039	LIVRO ATA 100 FLS NUMERADAS CAPA PRETA - UNIDADE - 9090	UNIDADE	PÁGINA BRASIL	230.00	17,65	4.059,50	5,61
041	PALITO PICOLE PCT 100 UND 3491 - UNIDADE - 8917	UNIDADE	GABRIELA	1300.00	4,48	5.824,00	3,66
043	PAPEL CAMURCA CORES FOLHA 3521 - UNIDADE - 8814	UNIDADE	RST	340.00	1,18	401,20	9,23
045	PAPEL CREPOM 48 X 2M COMUM CORES 3561 - UNIDADE - 9038	UNIDADE	RST	220.00	0,97	213,40	15,65
047	PAPEL FILIPAPER A 4 180 GRS VERGE CORES - PACOTE - 9370	PACOTE	MINASPEL	13.00	20,90	271,70	0,33
049	PASTA ABA CLASNEWLINE PLAST TRANSP 40 O - UNIDADE - 2738	UNIDADE	POLIBRRAS	245.00	6,85	1.678,25	1,15
051	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO DORSO LAR - UNIDADE - 2421	UNIDADE	BRW	125.00	17,70	2.212,50	0,39
053	PEN DRIVE USB 004 GB 20 DT1U3 DT100 4GB - UNIDADE - 4456	UNIDADE	ALTOMEX	70.00	27,80	1.946,00	1,77
055	PILHA TAM AAA PALITO C 02 4111 - UNIDADE - 9140	UNIDADE	ALFACELL	280.00	3,40	952,00	7,61
057	PISTOLA FINA COLA QUENTE 3861 - UNIDADE - 8762	UNIDADE	MASTER	29.00	17,90	519,10	17,24
059	PLACA ISOPOR 020 MM 3881 - UNIDADE - 9019	UNIDADE	ISOFORT	60.00	6,40	384,00	0,31



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 18/05/2021 09:50

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG

061	PLASTICO TNT 50 X 1 40 LARG CORES ROL - ROLO - 9161	ROLO STAFÉ	27.00	148,00	3.996,00	0,67
063	QUADRO NEGRO 150 X 120 3921 - UNIDADE - 8958	UNIDADE STALO	2.00	159,00	318,00	0,61
068	TINTA P MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 M - UNIDADE - 8831	UNIDADE JAPAN	9.00	5,90	53,10	7,09
071	BOLA DE ISOPOR 050 MM PCT C 50 UNIDADES - UNIDADE - 8809	UNIDADE ISOFORT	54.00	28,40	1.533,60	0,25
073	CAIXA TRIPLA ARTICULAVEL PARA CORRESPON - UNIDADE - 5279	UNIDADE NOVACRIL	20.00	79,90	1.598,00	0,91
075	CANETA CRISTAL 66 AZUL CX 50 - CAIXA - 190857	CAIXA COMPACTO	29.00	37,30	1.081,70	28,27
076	CANETA CRISTAL 66 VERMELHA CX 50 - CAIXA - 190859	CAIXA COMPACTO	19.00	37,30	708,70	28,27
078	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO PARA - UNIDADE - 1561	UNIDADE BRW	62.00	7,90	489,80	7,06
079	COLA BRANCA A BASE DE AGUA ATOXICA 40 G - UNIDADE - 5454	UNIDADE PIRATININGA	190.00	0,88	167,20	40,54
080	COLA BRILHANTE 25 G CORES UNID 2691 - UNIDADE - 8930	UNIDADE PIRATININGA	110.00	2,00	220,00	16,67
081	COLA PARA EMBORRACHADO EVA BRANCA 90 GR - UNIDADE - 7350	UNIDADE PIRATININGA	125.00	4,80	600,00	7,69
083	DOMINO ABSTRACAO DAS PARTES UNIDADES 4 - UNIDADE - 8995	UNIDADE IOB	9.00	24,99	224,91	2,65
084	DOMINO DE ADICAO UNIDADE 6 A 10 ANOS 27 - UNIDADE - 8781	UNIDADE IOB	9.00	24,99	224,91	2,65
085	DOMINO DE METADES UNIDADES 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 9153	UNIDADE IOB	9.00	24,99	224,91	2,65
086	DOMINO DE MULTIPLICACAO UNIDADES 6 A 10 - UNIDADE - 9032	UNIDADE IOB	9.00	24,99	224,91	2,65
087	DOMINO DE SUBTRACAO UNIDADE 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 8817	UNIDADE IOB	9.00	24,99	224,91	2,65
091	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 4121 - UNIDADE - 9139	UNIDADE NASTRO	90.00	3,10	279,00	1,59
093	GIZ DE CERA 9012 CX 12 UND 3072 - CAIXA - 9118	CAIXA PIRATININGA	110.00	4,75	522,50	5,38
094	GRAMPEADOR 206 24 6 26 6 3111 - UNIDADE - 8916	UNIDADE GATTE	28.00	16,00	448,00	26,71
095	GRAMPO 106 6 GALVANIZADO CX 5000 UND 31 - CAIXA - 7148	CAIXA BRW	64.00	12,25	784,00	9,26
096	GUILHOTINA FACAO 46 3151 - UNIDADE - 8927	UNIDADE LASSANE	4.00	296,00	1.184,00	0,00
097	JOGO 4X1 DOMINO LUDO LOTO TRIL - UNIDADE - 1604	UNIDADE IOB	8.00	20,00	160,00	33,18
098	LAPIS DE COR GDE C 12 UNIDADES 3211 - UNIDADE - 9142	UNIDADE SERELEPE	230.00	5,08	1.168,40	26,70
100	PAPEL ALCALINO 210 X 297 A 4 CX 10 PC - CAIXA - 9368	CAIXA PAPEX	42.00	194,00	8.148,00	2,18
102	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS FOLHA 48 - UNIDADE - 7385	UNIDADE RST	310.00	0,99	306,90	10,00
104	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTETAMAN - UNIDADE - 1642	UNIDADE GLOSSY	17.00	22,85	388,45	6,24
106	PASTA CATALAGO CLEAR BOOK C 20 ENVA 4 P - UNIDADE - 2758	UNIDADE POLIBRRAS	55.00	18,69	1.027,95	4,64
108	PERFURADOR PAPEL P 15 FOLHAS MOD FR201 - UNIDADE - 1610	UNIDADE JOCAR OFFICE	12.00	27,45	329,40	4,12
110	PINCEL ATOMICO FINO 3801 - UNIDADE - 8855	UNIDADE BRW	140.00	3,30	462,00	7,56
112	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 3851 - UNIDADE - 8784	UNIDADE JOCAR OFFICE	10.00	5,80	58,00	8,37
114	QUADRO DE AVISO COM FELTRO 150 x 120 39 - UNIDADE - 2628	UNIDADE STALO	10.00	253,00	2.530,00	0,33
116	REGUA 50 CM CRISTAL 2 5X 50 CM 3951 - UNIDADE - 7418	UNIDADE WALEU	30.00	3,49	104,70	10,97
118	TESOURA INOX 23 m 3981 - UNIDADE - 7412	UNIDADE CLASSE	31.00	19,40	601,40	8,36

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a signature that appears to be 'João' and another that appears to be 'B'.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 18/05/2024 09:50

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG

120	TINTA PARA PINTURA A DEDO CX COM 06 CO - UNIDADE - 1552	UNIDADE	PIRATININGA	210.00	5,55	1.165,50	1,42
							71.909,92

Fornecedor: SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME

11067054000190

0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
002	CANETA GEL METALICA CORES VARIADAS 1553 - UNIDADE - 2805	UNIDADE	Kaz	55.00	3,00	165,00	33,33
004	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML 4231 - UNIDADE - 9157	UNIDADE	Radex	165.00	1,97	325,05	1,50
006	EXTRATOR GRAMPOS ACO EPATULA 2851 - UNIDADE - 8900	UNIDADE	Cavia	52.00	3,40	176,80	15,00
008	FITA DE CETIM COM DUAS FACES 2 CM CORES - UNIDADE - 2727	UNIDADE	Gitex	45.00	3,00	135,00	45,45
010	GRAMPO 26 6 GALVANIZADO CX 5000 UND 31 - CAIXA - 9012	CAIXA	Kaz	98.00	5,80	568,40	15,94
011	LAPIS PRETO N 2 CAIXA COM 144 UNID 322 - CAIXA - 9367	CAIXA	Kax	112.00	25,00	2.800,00	51,92
012	LINHA NYLON C 100M 030MM 3231 - UNIDADE - 8509	UNIDADE	Artpesca	280.00	5,35	1.498,00	10,83
017	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12G UN 137661 - UNIDADE - 9399	UNIDADE	Kaz	32.00	3,70	118,40	5,13
019	PAPEL FANTASIA JAPONES 50 X 60 C BRILH - UNIDADE - 8880	UNIDADE	Vmp	800.00	1,12	896,00	25,33
021	PASTA C ABA E ELASTICO COLORIDAS 235X35 - UNIDADE - 2404	UNIDADE	ACP	750.00	4,15	3.112,50	15,31
022	TECIDO JUTA P9 ENGOMADO 100 JUTA FIB - PACOTE - 7206	PACOTE	Juta&cia	7.00	689,50	4.826,50	0,07
024	BORRACHA BRANCA MACIA 40X40 COM CX 40 U - CAIXA - 9084	CAIXA	fernandinho	1260.00	5,45	6.867,00	63,42
026	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITO 2571 - UNIDADE - 8994	UNIDADE	MoureJar	30.00	11,98	359,40	33,44
028	CLIPS GALVANIZADO N 3 0 CX 500 G 4211 - CAIXA - 9156	CAIXA	Wireplast	68.00	10,95	744,60	0,45
030	COLA BRANCA A BASE DE AGUA ATOXICA 1000 - UNIDADE - 5412	UNIDADE	Iris	145.00	13,50	1.957,50	4,93
032	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT 20X28 38 SKN 2 - UNIDADE - 2710	UNIDADE	Foroni	2101.00	0,25	525,25	10,71
036	GIZ ESCOLAR BRANCO CX 40 X 64 UND 3082 - CAIXA - 9082	CAIXA	Calac	51.00	82,00	4.182,00	3,53
038	GLITTER PVC 3 GRS 015 CORES 3101 - UNIDADE - 8975	UNIDADE	Lantercor	222.00	0,80	177,60	33,33
040	LIVRO PROTOCOLO CORRESP 050 FLS PEQ 126 - UNIDADE - 7307	UNIDADE	SD	54.00	9,90	534,60	5,71
042	PAPEL A4 ALCALINO MULT 210X297 PACT 500 - UNIDADE - 1520	UNIDADE	CopyMax	470.00	31,00	14.570,00	3,12
044	PAPEL COLORIDO ALCALINO 210 X 297 A 4 A - PACOTE - 9369	PACOTE	VMP	20.00	7,25	145,00	2,03
046	PAPEL EMBORRACHADO 45 X 50 CORES UND 35 - UNIDADE - 8765	UNIDADE	MkeMais	560.00	1,30	728,00	13,33
048	PAPEL ONDULADO 50 X 80 COLORIDO FOLHA 3 - UNIDADE - 8909	UNIDADE	VMP	210.00	3,60	756,00	21,74
050	PASTA C GRAMPO FERRAGEM 3641 - UNIDADE - 9098	UNIDADE	ACP	205.00	3,95	809,75	33,05
052	PASTA SUSPENSA HORLLE VARETA PLASTICA 3 - UNIDADE - 2415	UNIDADE	Horlle	625.00	2,50	1.562,50	28,57
054	PERCEVEJOS LATONADOS CABECA REDONDA CAI - CAIXA - 8823	CAIXA	Jocar	9.00	5,00	45,00	0,00



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 18/05/2021 09:50

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG

056	PINCEL P PINTURA CHATO 3841 - UNIDADE - 8842	UNIDADE Kaz	140,00	2,20	308,00	26,67
058	PISTOLA GROSSA COLA QUENTE 3871 - UNIDADE - 9097	UNIDADE Wesnten	29,00	28,50	826,50	1,72
060	PLASTICO LISO INCOLOR adesiv 1X 25 M 38925 - ROLO - 9372	ROLO VMP	6,00	99,00	594,00	9,17
062	PURPURINA PO PIGMENTO METALICO EXTRAFI - PACOTE - 1509	PACOTE Lantercor	11,00	50,00	550,00	39,02
064	QUADRO BRANCO 1 50X1 20 MTS MOLD ALUMIN - UNIDADE - 9071	UNIDADE Kaz	3,00	319,00	957,00	24,05
065	TINTA GOUACHE 250 ML BRANCO ATOXICO CX - UNIDADE - 9011	UNIDADE Maripel	110,00	24,00	2.640,00	0,00
066	TINTA P CARIMBO AZUL 4021 - UNIDADE - 9025	UNIDADE Radex	26,00	3,95	102,70	1,25
067	TINTA P CARIMBO PRETA 40 ML 73811 - UNIDADE - 7408	UNIDADE Radex	26,00	3,95	102,70	1,25
069	BASTAO DE COLA QUENTE FINO 2431 - UNIDADE - 8918	UNIDADE Off	350,00	0,87	304,50	3,33
070	BOBINA DE PAPEL KRAFIT120 CM C 50 KG 2 - UNIDADE - 2825	UNIDADE Foroni	5,00	200,00	1.000,00	20,00
072	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIAL PROPILENO cor azul - UNIDADE - 1389	UNIDADE Polibras	250,00	8,00	2.000,00	10,11
074	CANETA CRISTAL 66 PRETO CX 50 - CAIXA - 190858	CAIXA Bic	26,00	36,30	943,80	30,19
077	CARBONO 1 FACE COMUM 0503 PLASTIFICADO - CAIXA - 8853	CAIXA Radex	5,00	41,50	207,50	1,19
082	DIARIO DE CLASE 1113 ENSINO FUNDAMENTAL - UNIDADE - 9037	UNIDADE SD	50,00	11,40	570,00	24,00
088	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT24X34 SKN 34 28 - UNIDADE - 8836	UNIDADE Foroni	5800,00	0,34	1.972,00	2,86
089	ESPIRAL 29 MM PARA 200 FLS 4281 - UNIDADE - 8805	UNIDADE Mares	230,00	0,85	195,50	14,14
090	ESTILETE LARGO 18 MM 2871 - UNIDADE - 8953	UNIDADE Jocar	90,00	2,50	225,00	0,00
092	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 1 - UNIDADE - 2789	UNIDADE Fitpel	120,00	4,65	558,00	5,10
099	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 4451 - UNIDADE - 8217	UNIDADE Kaz	10,00	5,50	55,00	14,06
101	PAPEL CARTAO 47 X 66 CORES 3531 - UNIDADE - 9145	UNIDADE VMP	315,00	1,12	352,80	6,67
103	PAPEL EMBORRACHADO EVA COM GLITTER 60X4 - UNIDADE - 1516	UNIDADE MkeMais	210,00	4,90	1.029,00	10,91
105	PASTA CANALETA PLASTICA TRANSP A4 CRIST - UNIDADE - 4409	UNIDADE ACP	290,00	2,45	710,50	12,50
107	PASTA CLASSIFICADORA GROSSA S IMPRESSAO - UNIDADE - 2184	UNIDADE Dello	200,00	4,00	800,00	27,27
109	PERFURADOR PAPEL P 30 FOLHAS 4141 - UNIDADE - 8925	UNIDADE Jocar	21,00	39,90	837,90	5,00
111	PINCEL ATOMICO PILOT GROSSO COLORIDO PO - UNIDADE - 8956	UNIDADE Pilot	90,00	4,30	387,00	14,00
113	PORTA LAPIS CLIPS LEMBRETE 3761 - UNIDADE - 9152	UNIDADE Dello	35,00	8,00	280,00	46,67
115	REGUA 30 CM CRISTAL 2 5X 30 CM 126001 - UNIDADE - 16	UNIDADE Walleu	170,00	1,00	170,00	33,33
117	TECIDO CHITA 50 POLIESTER 50 ALGOD - METRO - 4633	METRO Pandatex	80,00	9,40	752,00	14,55
119	TESOURA INOX G0838 19 CM 4001 - UNIDADE - 9047	UNIDADE Sekick	26,00	15,00	390,00	0,00
121	AGENDA ANUAL COMPACTA 168 FLS 4131 - UNIDADE - 8887	UNIDADE SD	51,00	22,00	1.122,00	0,00

69.529,25